
Onsdag den 30. april 2003 (Spm) 8301 

sag gennem lang tid. For en edb-omkostning på 
1-2 mio. kr. kunne man lave den lettelse. 

Jeg synes også, det er noget uelegant, når 
skatteministeren nævner, hvad registrerede revi- 
sorer har ud af det. Skatteministeren siger jo ik- 
ke, hvilke problemer det påfører kommunerne 
med fotokopiering af disse oplysninger, for revi- 
sorerne kan få dem, når de går ned på kommu- 
nekontoret. Vi skriver altså 2003. Skatteministe- 
ren indtager en holdning, hvor han siger: Nu må 
vi se, om vi kan finde en løsning på det. I dag 
må den enkelte revisor gå ned på sit kommune- 
kontor og spørge: Kan jeg så få den her? 

Lad mig dertil føje, at to kommunekontorer 
afviser at udlevere til revisorerne. Det synes jeg 
er et helt selvstændigt problem, men det kan vi 
vende tilbage til i et skriftligt spørgsmål. 

Jeg synes altså ikke, at det her ser kønt ud for 
en skatteminister, der måske har slået sig op på 
at bekæmpe bureaukratiet, og så er skattemini- 
steren måske den, der etablerer det største bu- 
reaukrati, når han sidder i stolen. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg synes, det er på tide at rette en misforståelse. 
Hr. Jens Peter Vernersen og jeg har jo samme 
mål i den her sag. Denne sag var en af de aller- 
første sager, jeg pegede på burde løses. Den var 
forsøgt løst under den tidligere regering med en 
tilsvarende ordning, som man har med landbru- 
get. Det kunne så af flere årsager ikke lade sig 
gøre. 

Jeg er fuldstændig enig i, at det her da er en 
vigtig sag at få løst hurtigst muligt, og derfor si- 
ger jeg: Vi har nu haft nogle forhandlinger med 
revisorerne. Vi er ved at være færdige med tek- 
nikken, og nu regner jeg med, at efter sommerfe- 
rien kører det her bare. Det skal køre, og det er 
vigtigt, at det kommer til at køre, ingen proble- 
mer i det. 

Så er der spørgsmålet om nogle kommuner, 
der ikke vil. De har allerede fået meddelelse om, 
at det skal de. Der er ikke noget med, at kommu- 
nerne kan melde sig ud af det her system. Der er 
nogle oplysningsforpligtelser, hvor man skal stå 
til rådighed, og det har vi allerede meddelt. 

Kl. 15.00 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg vil bare sige til skatteministeren, at vi jo ikke 
selv i Folketinget formulerer svarene på de 
spørgsmål, der bliver stillet. De svar, vi fik, er gi- 
vet af skatteministeren, og de indeholdt oplys- 

ning om, at de løsninger, der har været fremlagt, 
ikke er fremkommelige, og nu må man se. 

Jeg går da ud fra, at når en organisation som 
Foreningen af Registrerede Revisorer kom til 
Skatteudvalget, var det, fordi der var et pro- 
blem, og det bekræftede de. Altså jeg har meget 
respekt for disse revisorer, når de selv møder op, 
og vi sagde til dem, at vi selvfølgelig vil bistå 
dem med at løse dette problem. Og som jeg også 
siger, går jeg heller ikke ud fra, at det skal være 
den måde, vi skal gøre det på, at vi skal lave et 
beslutningsforslag, for at man kan klare det her. 

Ud over det er der jo altså også regnskabet, 
som kan gå ind over internettet, og her er der 
åbenbart en besparelse på 100 mio. kr. Disse års- 
regnskaber kan landbruget også sende ind elek- 
tronisk, hvorimod revisorerne på nuværende 
tidspunkt ikke kan gøre det. Det er muligt, at de 
kommer til det, men i hvert fald peger de på, at 
dér er en besparelse på 100 mio. kr. Og da rege- 
ringen jo søger råderum, er det da meget godt, 
at oppositionen kan hjælpe lidt med at pege på 
disse muligheder. 

Ole Stavad (S): 
Jeg vil godt spørge, hvordan ministeren har det 
med, at man skal om ad Folketingets Skatteud- 
valg, fordi man ikke kan trænge igennem med 
en løsning, der giver gevinster til alle. Først når 
man gør det, reagerer ministeren, og det på et 
område, hvor vel ingen har været mere højprofi- 
leret end den nuværende skatteminister, før han 
blev skatteminister, og siger, at hele problemet i 
den her sammenhæng har været nogle småpen- 
ge. 

Derudover vil jeg godt spørge skatteministe- 
ren, om det er regeringens fremtidige stil, at når 
der opstår tekniske muligheder for, at man kan 
finde bedre, lettere og billigere løsninger med 
hensyn til det bureàukrati, som det offentlige 
har pålagt virksomhederne at udføre i forbindel- 
se med skatteregnskab m.v., så skal virksomhe- 
derne betale for at finde disse lettere løsninger. 
Hvordan harmonerer det med alt det, ministe- 
ren hidtil har sagt at han står for? 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Ja, jeg må jo nok sige, at man kan gøre en stor 
sag ud af et lille problem. 

Altså det er vigtigt for mig at understrege, at 
første gang, jeg hører om denne sag, tager jeg 
selv fat om den. Det var faktisk før revisorer el- 
ler andre, og det førte til forhandlinger mellem 
Told og Skat og revisorerne og advokaterne. Dis- 


